

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Szrodę dnia 25go Kwietnia R. 1787.

Doniesienie.

Dobr duchownych, i klasztorow Komifariat Lwowski czyni wiadomo; że, gdy wypisana Licytacya względem Grzybowieckiego szynku arendy na dzień 20 Marca r. t. bezskutecznie odprawiła się, na dzień 26ty Kwietnia znowu wyznaczona jest. Zyczący sobie tey arendy, wyznaczonego dnia o godzinie 9 z rana w Kancellaryi Starościńskiej Dyrekcyi stawić mają się.

Tenże Komifariat podaje do wiadomości, iż dnia 25 Kwietnia zostający sad, i ogród kuchenny dawniey do Franciszkanow u S. Antoniego należący na rok ieden w arendę puszczony będzie. Zyczący sobie tey arendy, niech się wyznaczonego dnia o godzinie 9. ranney w klasztorze S. Antoniego znajdują.

Podaje się do wiadomości, że wcale nowa bryka; na ktorey z Wiednia papiery przywiezione były, w Kreislancie. dnia 3go Maia z rana o godzinie 10, przez Licytacę naywięcey dającymu przedana będzie. Zyczący sobie tego kupna mają się na wyznaczony termin w tamteyżey Kan-

cellaryi znajdować. Wolno też jest tę brykę tamże na dziedzińcu stojącą oglądać,

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 14 Kwietnia: Przez Bilet nie dawno do naywyższego Kanclerza złączonych Dworskich Instancyi, i Prowincyalnych rządow odesłany Nayiasniejszy Maiestat dał poznać: gdy istotne dobro kraiu wyciąga, i Cesarz Imsć sam naybardziej żąda, aby w tym roku uregulowanie podatkow w Niemiecko dziedzicznych kraiach do skutku przyszło, aby potym natychmiast do tak zbawiennego dzieła, to jest, do rownego podziału przyścić się mogło, tedy Nayiasniejszy Maiestat do tey sprawy wyznaczoney Kommissyi zalecił, wszystko przygotować, aby przy następującym pogodnym czasie nowemi sifami wymiar gruntów, Rewizya, i fassyonowanie daley kontynuowane było. Zatem Nay. Maiestat rozkazuje prowincyonalnym Rządow, aby dependujące Komissye surowo do tego zachęcały, i tey sprawy wszelką pomoc dawały, żeby pewnie w tym ielz-

cze roku dokończona została. Nay. Maieftat tu w kłaftorze Panien Ursulek szkołę uftanowił raczył, która pod Dyrekcyą J. Pani *Luzac*, i dozorem Nizfo-Auftryackich rządów zostanie, i iedynie na to wyznaczona iest, aby w niey Panny na przyszłe Ochmistrzynie edukowane były. Uczą się tam od wybornych nauczycielow wszystkich potrzebnych wiadomości, i kosztem kraiu utrzymane bywaią. Tych panien iest teraz 24, wieku od roku 12 aż do 15. Dnia 1go Marca ta szkoła swoy początek wzięła. Gdy J. O. Imśc Xiążę Imperialny *Juzef de Palm* od Elektora Pfalc-Bawarskiego iako wielkiego Mistrza zakonu S. Huberta, za Rycerza do tego zakonu dnia 9 Marca w *Monachium* był przyięty, przy ktorey okazały *Inauguracyi*, tamże panujący imperialny Hrabia *de Pappenheim*, imieniem Xiążęcia Imści *de Palm* pod zwykłemi Ceremoniami zakonny łańcuch otrzymał; tedy za rozkazem Elektora Imści, iego pełnomocny Posel przy Dworze C. Krolewskim zostaiący J. P. Baron imperialny *de Hallberg* dnia 12 Marca przed południem udawszy się do Pałacu Xiążęcego, i tam stosowną do tey czynności okazałością przyięty Xiążęciu Imści zakonne *insignia* do rąk oddał. Nay. Maieftat raczył J. P. *Arendolf* do imperialnego ftanu Rycerskiego promowować. *Diploma* C. K. przez ktore w Auftryackim Niderlandzie sądowne instancye uftanowione były, następujące zawiera punkta: 1) Wszystkie prawujące się strony do trzech sądown należyc maia, to iest,

do pierwzey Instancyi, Appellacyi, i Rezydencyonalnego Sądu. 2) Do ostatniego Sądu żadna sprawa przyiść nie może, gdy się pierwsze dwa Sądy w Sentencyach względem niey wypadłych zgadzaią. 3) Wszystkie dawnieysze sądy są znieftone. 4) Na ich miejsce iest w *Bruxelii* naywyższa Rada sądowna, z iednego Prezydenta, i z wystarczaiącej liczby Konfiliarzow złożona, uftanowiona. 5) Ta rada ma naywiekszą moc sądownia spraw cywilnych, iako i kryminalnych, i do niey sprawy Rewizyi godne należą. 6) Dwa Appelacyjne sądy są uftanowione, z ktorych ieden dla Prowincyi *Brabant, Limburg, Geldern, Hennegau, Namur, Dornik, Tournesif, i Mecheln* w *Bruxelii* zostaię, drugi dla Prowincyi *Luxembourg* w mieście tegoż imienia swoią stolicę ma. 7) Te Appelacyjne Sądy składaia się z iednego Prezydenta, i licznych, podług potrzeby, Konfiliarzow, którzy procz potrzebney sędziowim umiejętności w ięzykach w swoich Prowincyach używanych doskonali być powinni. 8) Wszystkie gruntowey zwierzchności sądy są skafowane. Wszystkie inne Sądowne Zwierzchności, sądy duchowne i Akdemickie zupełnie znieftone.

Z Włoch. Papież po doskonałym rozważaniu przez Dekret od 10. Marca uftanowił, aby Święto S. Iana Chrzciciela, ktore do tąd *di rito doppio minore* bywało, iako Święto *di rito doppio maggiore* w Rzymie obchodzone byto. Gdy Papież owe od dłu-

gie-

giego już czasu trwające spory z Dworem Neapolitańskim radby widzieć iak nayprędzey dokończone, nie mogąć przez Traktowanie *Mons. Caleppi* dostąpić, postanowił wyiechawszy do oglądania Pontyńskich błot, sam do *Neapolu* udać się, albo w *Terracina* z Krollem Imścią mieć Rozmowę. W *Rzymie* w cale nowy sposób *Asylum* powstał. Kupiec bowiem zbankretowawszy udał się pod Protekcyą Inkwizycyi. Xiążę *Glocester* bawiwszy z małżonką swoją przez czas iaki w *Neapolu* dnia 18 Marca do *Rzymu* pojechał. Dnia 14go Marca umarł *Principe Scalea Spinelli*, który przez długi czas za Nadwornego Marszałka u Krolewy Ieysmści *Neapolitańskiej* służył potym dla starości tytułem Ministra obdarzony jubilowany był. Krol Imść na wiosnę będzie miał Rewię, i na zgromadzenie Reymentow potrzebne wydał rozkazy. Tenże Krol Imść sławnego Autora wybornego owego dzieła pod tytułem: umiejętność Prawodawstwa, *J.P. Kawalera D. Gaetano Filangieri membrum* naywyższej rady *d'Azienza* nominował.

Z Francyi: Z Paryża pod dniem 26 Marca donoszą: „ Wszystkie *Bureaux* swoje zdania względem przewozu od Prowincyi, do Prowincyi, względem podatkow solnych, i względem Tabaki podały; wszystkie też przyięły Proiekta Ministra z nieiaka odmianą tego, co się im niezewszyskim podobało. *Bureaux* tylko po doskonałym rozważaniu i dokładnych chętnie otrzymanych In-

formacyach swoje Rezolucye dawały, i teraz interes prywatny, i interes niektórych Prowincyi mniej ważył, niż dobro powszechne całego kraiu. Spodziewać się można nayobfitszych pożytkow z nowego rozporządzenia względem podatkow solnych, i z ustanowionych tylko po granicach państwa celnych Urzędow wielka dla handlu pokaże się łatwość. Prawda, że krol przez to ostatnie nieco z swoich dochodow na czas iaki utraci, ale ułatwiony przez to handel krajowy krolewskiemu skarbowi daleko więcej profitu, niżeli do tych czas miał, przynieście. Dnia 19go powszechne zgromadzenie miane było, na którym Generalny Kontrolor w trzecim podziale zawarte punkta referował. Wola Krolewska była, aby one w wielkim tygodniu ieszcze examinowane zostały, gdyż *Notables* na ten czas się rozchodzą, i nie pierwey aż po wielkanocy zgromadzą się. Jesli trzeci podział nie więcej czasu iak poprzedzający potrzebuie; tedy Sessye prędko tego roku kończyć się będą; ponieważ zaś pewny czas do konsultacyi im nie moze być wyznaczony, więc stany Prowincjonalne, które w Kwietniu zgromadzić się miały, rozkaz otrzymały, aby na czas ieszcze nie determinowany swoje Sessye odłożyły. Duchowieństwo ani od swego postępowania ani od swey opinii bynajmniey nie odstąpiło i do tych czas mocno w rady wpływa.

Z Warszawy dnia 14go Kwietnia Xiążę Imć Prymas w przeszłą śródę z *Skier-*

z *Skierniewic* do tuteyszey powrocił Stolicy. Względem odmiany nowego Monety krajowej stopnia Kommissya JK. Mości Menniczna dnia 10go Kwietnia wydała rozporządzenie, którego treść jest ta: Wolno będzie każdemu starą Monetę Polską od roku 1766, aż do roku 1786 inclusive biłą, to jest: Talery, Pułtalery, Dwuzłotówki, i złotówki na nową Monetę odmienić, które gatunki Monet podług wagi płacone będą, to jest: za każdą grzywnę *Kolońską*, w całkowitych talerach 69 zł. Pol. 8 groszy miedzianych. W pułtalerkach 69 zł. Pol. 8 groszy miedzianych. W Dwuzłotówkach 51 Zł. Pol. 16. groszy miedzianych. W złotówkach 44 Złoty Pol. 18 groszy miedzianych. Gdyby kto chciał kazać pierwey w Miennicy te pomienione cztery pier-

L i c z b a

zaślubionych urodzonych i umarłych w Roku 1786 w Krolestwie Galicyi.

	Wgłównym mieście Lwowie	W Kraiu	Wraz w całym Krolestwie
zaśl. Par	353	25557	25910
umarłych urodzon.	B M	831	62480
	B M	676	58538
	S.	1507	121018
	M	582	46870
	S.	474	44331
S.	1056	91201	92257

wsze gatunki monety stopić, a potym dopiero przedać, i to zbrojnym nie będzie. A za takowego w Mennicy topionego srebra Feingrzywnę *Kolońską*, kassa menniczna opłacać będzie Zł. 83 i poł w nowej monecie.

Z Lwowa: Najjaśniejszy Maiestat Cesarz Imś wyjechałszy dnia 11 Kwietnia o 5 godzinie ranney z Generałem Hrabią Filipem *de Kinsky* i z małym Dworem z *Wiednia*, przybył dnia 18 Kwietnia o 3 godzinie po południu w najlepszym zdrowiu do Lwowa. Zaraz potym udał się Nay. Pan do Guwernatora Hrabi *de Brigi lo* chorobą zatrzymanego od czynienia Nay. Panu swoich usług. Wieczorem znajdował się Cesarz Imś na *Assamblee* u kommanderującego Generała i Xiążęcia *de Sachsenburg*. Dnia 19go udał się Monarcha na tuteysze *Kasino*, i zgromadzone tam Państwo przytomnością swoją uszczęśliwić raczył.

Przywóz i Cena zboża w Lwowie w Kwietniu 1787.

Dni	Pszemica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
19	24	20 14	36	16 16	102	13—
20	60	20—	96	15 14	—	—
21	42	20—	48	15 14	21	31—
Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
10	48	8 16	—	—	—	—
20	120	8 16	84	12 15	—	—
21	30	8 16	—	—	—	—